2024广东省宠物健康护理员职业技能竞赛
暨第三届广东省宠物行业职业技能竞赛

粤牧医职技【2024】01号

关于印发《2024广东省宠物健康护理员职业

技能竞赛暨第三届广东省宠物行业职业技能

竞赛实施方案》的通知

各有关单位：

为贯彻落实《关于做好2024年广东省行业企业职业技能竞

赛工作的通知》（粤人社函〔2024〕84号）文件精神，我会组

织制定了《2024广东省宠物健康护理员职业技能竞赛暨第三届

广东省宠物行业职业技能竞赛实施方案》。现印发给你们，请

结合实际，认真贯彻执行。

各地有关单位在实施过程中，如有疑问，请直接与竞赛组

委会联系。

本实施方案，可通过以下网址查询：广东省畜牧兽医学会

网站http://www.gdaav.org；可下载相关文件。

组委会办公室联系人及电话：吴 婧 158 0202 1242

郭婷婷 159 1587 6902

http://www.gdhrss.gov.cn/gdosta/ztlm/

附件：2024广东省宠物健康护理员职业技能竞赛暨第三届广东

省宠物行业职业技能竞赛实施方案

2024广东省宠物健康护理员职业技能竞赛

暨第三届广东省宠物行业职业技能竞赛

（广东省畜牧兽医学会代章）

2024年9月19日

组委会

— 1 —

附件：

2024广东省宠物健康护理员职业技能竞赛
暨第三届广东省宠物行业职业技能竞赛

实施方案

一、竞赛宗旨

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实

习近平总书记对技能人才工作的重要指示精神，以产业发展为导向，

以高质量就业为目标，积极服务百县千镇万村高质量发展工程，落

实《关于做好2024年广东省行业企业职业技能竞赛工作的通知》

（粤人社函〔2024〕84号）要求，着力提高职业技能竞赛科学化、

规范化、专业化水平。创新组织形式，提高竞赛质量，推广竞赛成

果，实现以赛促学、以赛促建、以赛促评，加快高技能人才队伍建

设，着力建设技能型社会，为推动广东高质量发展提供有力人才和

技能支撑。

二、组织机构

经广东省人力资源和社会保障厅批准，2024广东省宠物健康护

理员职业技能竞赛暨第三届广东省宠物职业技能竞赛由广东省畜牧

兽医学会主办，佛山大学等省内院校支持承办。现成立2024广东省

宠物健康护理员职业技能竞赛暨第三届广东省宠物行业职业技能竞

赛组委会等机构，统筹和协调本赛项各项工作。

（一）举办单位

1.批准单位：广东省人力资源与社会保障厅

— 2 —

2.主办单位：广东省畜牧兽医学会

3.联合主办：佛山大学

广东科贸职业学院

4.协办单位：华南农业大学

广州市技师学院

仲恺农业工程学院

广东海洋大学

广东生态工程职业学院

惠州工程职业学院

茂名市交通高级技工学校

韶关市技师学院

英德市职业技术学校

肇庆市农业学校

（征集中··· ···）

（二）竞赛组委会

具体负责制定竞赛的原则、规程、方案、办法等文件，主持竞

赛的全面工作，协调、检查和监督各工作机构的工作。

主任：廖 明 广东省畜牧兽医学会理事长

副主任：张锦宁 广东省畜牧兽医学会常务副秘书长

吴玄光 广东省畜牧兽医学会小动物医学分会名誉理事长

谢金富 广州市技师学院智慧农业产业系主任

委员：石达友 广东省畜牧兽医学会小动物医学分会理事长

邓百川 广东省畜牧兽医学会宠物分会理事长

李 英 佛山大学动物科技学院院长

— 3 —

王亚欣 广东科贸职业学院动物科技学院院长

张 君 广东科贸职业学院动物科技学院副院长

刘文俊 仲恺农业工程学院动物科技学院副院长

付 杰 广东省畜牧兽医学会副秘书长

王宇航 广东省畜牧兽医学会副秘书长

吴 婧 广东省畜牧兽医学会秘书

郭婷婷 广东省畜牧兽医学会秘书

（三）组委会办公室（赛务组）

负责研究提出竞赛总体方案及实施方案，落实组委会相关决定，

协调筹展办赛过程中的具体事务，定期向组委会报告工作进展情况，

承办组委会交办的其他事项。

1.赛事组织部

负责参赛选手遴选、参赛队赛务协调、命题及裁判工作、

竞赛场地与器材用品等事宜。

负责人：张锦宁

成员：谢金富、石达友、邓百川、陈义洲、张君、吴婧、郭婷婷

2.宣传推广部

负责竞赛主题形象设计、制定宣传计划、对接关联媒体、

发布及执行宣传推广计划。

负责人：张锦宁

成员：付杰、谢金富、吴婧、郭婷婷、郭妍、邓星燕

3.外联物料部

负责竞赛对外联络、竞赛场地规划、物料制作发布等工作。

— 4 —

负责人：张锦宁

成员：陈义洲、张君、向红军、黄勇、付杰、吴婧、郭婷婷

4.招商部

负责招商拓展及完成招商计划、对接联系客户工作。

负责人：张锦宁

成员：吴玄光、李英、张君、谢金富、石达友、邓百川、陈义

洲、陈修强、曾和顺、付杰、吴婧、郭婷婷

5.纪检监督

认真审核技能大赛实施方案，提出意见建议，打好廉洁自

律预防针。赛中全程监督，紧盯参赛选手身份核验、分数统计、

结果登记等重点环节，对竞赛现场进行全覆盖巡查监督，严明

赛场秩序、严肃赛场纪律。

负责人：张锦宁

成员：付杰、石达友、邓百川

（四）专家工作组

岗位职责：组长负责制定竞赛技术方案，组织命题和裁判工作。

成员负责参与命题、监考、评分等具体技术工作，下设命题组、裁

判组、仲裁组。

◇ 专家组长（总裁判长）

吴玄光 广东省畜牧兽医学会小动物医学分会名誉理事长

◇ 专家副组长（裁判长）

谢金富 广州市技师学院智慧农业产业系主任

陈义洲 华南农业大学兽医学院高级兽医师

向红军 古腾堡宠物职业人才培训学校校长

— 5 —

杨 斌 杨斌宠物服务（广州）有限公司宠物驯导员

1.命题组

（1）宠物健康护理员（主赛项目）

组长：张 君 广东科贸职业学院动物科技学院副院长

副组长：谢金富 广州市技师学院都市农业产业系主任

陈义洲 华南农业大学兽医学院高级兽医师

成员：陈胜锋 佛山大学动物科技学院副院长

付 强 佛山大学动物科技学院副院长

刘玉清 佛山大学动物科技学院副教授

陈 瑜 广州市动物诊疗行业协会会长

刘领汉 瑞派宠物医院管理股份有限公司华南区副总经理

洪国平 深圳市联合宠物医疗管理有限公司总经理

曾 涛 广州福懋畜牧兽医服务有限公司总经理

叶镜岳 惠州工程职业学院生态工程系副主任

曹 楠 仲恺农业工程学院副教授

（2）宠物美容师（辅赛项目）

组长：向红军 古腾堡宠物职业人才培训学校校长

副组长：邓飞龙 佛山大学动物科技学院博士

刘欣欣 广州思迪宠美职教学院技术总监兼主讲导师

成员：柴建民 佛山大学动物科技学院博士

张 莹 广东科贸职业学院助教

陈海宁 广东科贸职业学院助教

邵一锦 尊宠科技研究有限公司技术总监

— 6 —

沈丽婵 广州市技师学院高级讲师

（3）宠物驯导师（辅赛项目）

组 长：杨 斌 杨斌宠物服务（广州）有限公司宠物驯导员

副组长：黄 勇 广州市技师学院讲师

成员：李惠珍 广东科贸职业学院助教

刘明辉 亨特犬舍主理人

杨承杰 未来星影视宠物训练学校职务驯犬师

李一龙 佛山市龙马宠物有限公司主理人

刘 威 广州珑宝宠物服务有限公司主理人

赖广南 广州帝皇宠物服务有限公司宠物训练管理师

三、竞赛项目、组别、标准、形式

（一）竞赛项目

宠物健康护理员（主赛项目，设选拔赛与决赛）

宠物美容师（辅赛项目，设选拔赛与决赛）

宠物驯导师（辅赛项目，仅设职工组赛项，仅设决赛）

（二）参赛人员

年满16周岁以上、法定退休年龄以内，具有广东户籍或在广东

学习（工作）的人员可报名参赛。每个项目每个单位原则上不得推

荐超过3名（队）选手参赛。

（三）竞赛组别

职工组（含高校教师和企业职工）、学生组。

（四）竞赛标准

竞赛内容分理论、技能两部分。理论知识和技能操作参考《国

— 7 —

家职业标准宠物健康护理员（2023年版）》（三级）、《国家职业

标准宠物美容师（2023年版）》（三级）、《国家职业标准宠物驯

导师（2023年版）》（三级）命制。评分参照职业技能鉴定要求进

行。命题在上述标准要求基础上，适当增加新知识、新技术、新设

备、新技能的相关内容，具体要求见技术文件。

（五）竞赛时间、地点

竞赛分选拔赛与决赛，选拔赛安排在11月中旬进行，通过选拔

赛评选出不超过70人参加决赛。

1.选拔赛

时间：2024年11月22日

地点：广东科贸职业学院（清远校区）

报名时间：9月10日至10月31日

2.决赛

时间：2024年12月6日

地点：佛山大学（仙溪校区）

（六）竞赛形式

1.职工组（含高校教师和企业职工）参与选拔赛，优胜者参加

决赛阶段比赛。

2.学生组不参与选拔赛，由各参赛学校自行组织人员参加决赛，

将推荐参赛名单（盖公章）上报至组委会参加决赛。

3.决赛阶段竞赛评判参照国家职业技能鉴定要求进行，理论知

识和技能操作均为百分计算。宠物健康护理员、宠物美容师根据理

论成绩30%+实操成绩70%计算总分，宠物驯导师根据理论成绩20%+实

操成绩80%计算总分，从高到低排列参赛选手的名次。总成绩相同者，

— 8 —

以技能操作竞赛成绩高者为先，如技能操作竞赛成绩仍然相同，以

技能操作竞赛用时短者为先。若仍不能分出先后，则名次并列。

四、竞赛裁判

竞赛裁判人员由各参赛单位推荐及组委会聘请相关行业的技术

骨干、考评人员和专家组成。

（一）裁判组

1.宠物健康护理员（主赛项目）

裁判长：陈义洲 华南农业大学兽医学院高级兽医师

副裁判长：李欣然 佛山大学动物科技学院动物医学系副主任

高德宝 广州市技师学院畜牧兽医专业带头人

裁判员：张秋林 佛山大学动物科技学院博士

曹嫦妤 佛山大学动物科技学院博士

汪祥斌 广东科贸职业学院讲师

赖木海 广州市海诚动物医院有限公司院长

刘 戈 爱诺百思动物医院主治医生

吴志文 华南农业大学教学动物医院手术中心主管

文健恒 华南农业大学教学动物医院检验科主管

麦嘉迅 广州立德宠物医院副院长

林祥辉 广州市乐缘动物医院院长

李继本 清远市清城区康美动物医院院长

陶 攀 仲恺农业工程学院讲师

张胜文 佛山君宠乐动物医院院长

杨正伟 联合宠物医院院长

杨华进 茂名市交通高级技工学校宠物医护专业教师

— 9 —

2.宠物美容师（辅赛项目）

裁判长：向红军 古腾堡宠物职业人才培训学校校长

副裁判长：袁赐成 广州小蛮腰牵犬师培训学校校长

张绮琼 佛山大学动物科技学院副教授

裁判：张 莹 广东科贸职业学院助教

陈海宁 广东科贸职业学院助教

刘欣欣 广州思迪宠美职教学院技术总监兼主讲导师

王 群 广州善美宠物美容培训学校校长

孟每林 至美宠物医院NGKC教师级美容导师

林觊宇 广州尚宠造型学院校长

龚广生 深圳晟世宠物美容培训学苑校长

卢长文 深圳Pets Gather爱宠聚乐部宠物美容技术总监

陈彭冲 马会宠居A级美容师

林建利 丰贝公司宠物A级美容师

3.宠物驯导师（辅赛项目）

裁判长：杨 斌 杨斌宠物服务（广州）有限公司宠物驯导员

副裁判长：黄 勇 广州市技师学院讲师

张玲娜 华南农业大学动物科学学院讲师

裁判：李惠珍 广东科贸职业学院助教

刘明辉 亨特犬舍主理人

杨承杰 未来星影视宠物训练学校 职务训犬师

李一龙 佛山市龙马宠物有限公司主理人

刘 威 广州珑宝宠物服务有限公司主理人

赖广南 广州帝皇宠物服务有限公司宠物训练管理师

（二）仲裁组

— 10 —

吴玄光 广东省畜牧兽医学会小动物医学分会名誉理事长

张锦宁 广东省畜牧兽医学会常务副秘书长

谢金富 广州市技师学院智慧农业产业系主任

刘清神 广东省畜牧兽医学会宠物分会名誉理事长

周庆国 佛山市宠物诊疗行业协会名誉会长

五、竞赛奖励

（一）宠物健康护理员（主赛项目）

1.授予“广东省技术能手”称号

对获得省级竞赛的以下名次职工选手，经核准后，授予“广东

省技术能手”称号，颁发荣誉证书。称号不重复授予。

（1）参加决赛人数（职工选手人数，下同）在60人以上（含60

人）的前2名（团体赛第1名）；

（2）参加决赛人数在40至59人之间的第1名；

（3）参加决赛人数在20至39人之间的第1名。

（学生组不授予“广东省技术能手”称号）

2.颁发职业技能等级证书

对宠物健康护理员获得竞赛优胜奖（决赛排名在总人数50%以

内的选手）及以上名次的选手，由人社厅按有关规定组织核发相应

职业（工种）的职业资格证书或职业技能等级证书。本竞赛工种目

前属于新开发工种，职业资格证书依据相关政策执行。如相关部门

有新政策，按新颁布政策执行。

3.晋升职业技能等级

以国家职业技能标准三级/高级工为竞赛标准，原已取得该职

业（工种）三级/高级工职业资格（职业技能等级）并在本次竞赛

— 11 —

中获“广东省技术能手”称号的选手，可晋升为二级/技师。以国

家职业技能标准二级/技师为竞赛标准，原已取得该职业（工种）

二级/技师职业资格并在本次竞赛中获“广东省技术能手”称号的

选手，可晋升为一级/高级技师。

4、其他奖励措施

（1）个人奖：职工组（含企业职工和高校教师）与学生组

根据理论成绩30%+实操成绩70%计算总分。参加决赛人数在60

人（含60人）以上的，按照1﹕2﹕3的比例分设一、二、三等奖，

获奖人数占比不超过决赛总人数的20%；对未获得上述奖项但在参

赛总人数50%以内的选手可颁发优胜奖。参赛人数少的赛项其设奖

比例可据实核减，由竞赛组委会颁发荣誉证书。

（2）院校团体奖

根据参赛3名（队）选手的排名计算团队平均分，按参赛队数

的5%、15%、20%设团体一、二、三等奖，由竞赛组委会颁发荣誉证

书。

（二）宠物美容师、宠物驯导师（辅赛项目）

宠物美容师根据理论成绩30%+实操成绩70%计算总分，宠物驯

导师根据理论成绩20%+实操成绩80%计算总分。参加决赛人数在60

人（含60人）以上的，按照1﹕2﹕3的比例分设一二三等奖，获奖

人数占比不超过决赛总人数的20%；对未获得上述奖项但在参赛总

人数50%以内的选手可颁发优胜奖。参赛人数少的赛项其设奖比例

可据实核减，由竞赛组委会颁发荣誉证书。

（三）其他奖励

获得学生组团体奖院校的指导教师，由竞赛组委会颁发“优秀

— 12 —

指导教师”证书。

对冠名赞助单位和协办单位给予特别贡献奖，对积极参赛且选

手获奖的单位给予优秀组织奖。

六、报名办法

（一）参赛报名（扫下方二维码报名）

1.职工组（含企业职工和高校教师）

职工组竞赛活动面向广东省内各企事业单位在职员工，职工组

选手需满十六周岁（截止到2024年8月），持社保证明可在当地选

拔赛组委会报名。

各地通过选拔赛，推荐选手组建参赛队参加决赛阶段的比赛，

决赛承办单位可增加一个名额。

2.学生组

技工院校、职业院校及高等院校全日制在校学生均可报名参加

学生组竞赛，参赛选手需提供已注册学生证作为学籍证明。每所学

校每赛项参赛学生名额3名（队）。

各参赛代表队设领队1名，并推荐两名人员参与裁判执裁工作。

3.报名时间

2024年9月10日—2024年10月31日

— 13 —

（二）报名需提交资料

1.参赛选手需填写并提交《2024广东省宠物健康护理员职业技

能竞赛暨第三届广东省宠物行业职业技能竞赛选手报名表》（附件

1）与广东省行业企业职业技能竞赛行为规范承诺书（附件5）。

2.推荐裁判需填写《2024广东省宠物健康护理员职业技能竞赛

暨第三届广东省宠物行业职业技能竞赛裁判员推荐表》（附件2）

与广东省行业企业职业技能竞赛行为规范承诺书（附件5）。

3.各参赛队按职工组和学生组需填写《2024广东省宠物健康护

理员职业技能竞赛暨第三届广东省宠物行业职业技能竞赛报名汇总

表》（附件3或附件4）。

七、竞赛规则

（一）选手须知

1.参赛选手须持本人身份证原件并佩戴竞赛组委会签发的选手

证参加比赛。

2.参赛选手必须按比赛时间提前30分钟检录进入赛场，并按指

定编号就位；迟到15分钟者不得参加竞赛；比赛结束后离开赛场后

不得在赛场周围高声谈论、逗留及有其他干扰赛事正常进行的行为。

3.参赛选手应严格遵守赛场纪律，服从指挥，文明竞赛。不得

将相关技术资料和工具书带入赛场。所有的通讯工具和摄像工具不

得带入比赛现场。

4.参赛选手进场顺序和竞赛工位以赛前统一抽签决定。

5.参赛选手在比赛过程中不得擅自离开赛场，如有特殊情况，

需经裁判人员同意备案后作特殊处理。

6.竞赛过程中由于选手个人因素引起的竞赛无法正常进行，以

— 14 —

弃权处理。

7.参赛选手在比赛过程中，如遇问题需举手向裁判人员提问，

严禁选手间相互攀谈交流，违者严肃处理。当听到竞赛结束命令时，

参赛选手应立即停止操作或答题，不得以任何理由拖延比赛时间，

否则依据竞赛技术方案的相关规定，予以扣分，直至取消比赛成绩。

8.参赛选手在竞赛过程中必须主动配合裁判的工作服从安排，

如果对竞赛过程的裁决有异议，选手须在竞赛结束后1小时内以书

面形式向裁判组提出申诉。

9.考核过程中辱骂犬只、操作失误导致犬只受伤、犬只摔下桌

面将视为严重违规，考生将面临考试资格取消。

（二）赛场规则

1.赛务人员必须统一佩戴由竞赛组委会签发的相关证件。

2.各赛场除现场评委、安全巡视和赛场配备的工作人员以外，

其他人员未经允许不得进入赛场。

3.新闻媒体等进入赛场必须经过赛务组允许，听从现场工作人

员的安排和管理，不得影响比赛进行。

八、申诉、仲裁与监督

（一）申诉

参赛选手对不符合竞赛规定的工具和设备，有失公正的评审、

计分以及对工作人员的违规行为均可提出申诉。

选手申诉均须在竞赛结束后1小时内用书面形式向组委会仲裁

组提出，过期即视为放弃申诉。

（二）仲裁

— 15 —

为保证比赛顺利进行，确保比赛结果公平公正，仲裁组负责受

理竞赛中出现的所有申诉并进行仲裁。组委会仲裁组的裁决为最终

裁决。

（三）监督

裁判长以及全体裁判员均应严格执行回避制度，负责竞赛评判

工作。为保证竞赛全程的公平、公正、公开，广东省人力资源和社

会保障厅将全程监督竞赛。

本竞赛规程各项条款的最终解释权归竞赛组委会。

— 16 —

附件1：

2024广东省宠物健康护理员职业技能竞赛

暨第三届广东省宠物行业职业技能竞赛
选手报名表

姓名 性别

大一寸免冠白底

彩色照片

出生年月 民族

户籍所在地 政治面貌

身份证号码

人员身份 □ 职工 □ 学生 学历

所从事职业 职业技能等级 专业技术等级

工作单位/就读
院校

参赛项目 宠物健康护理员（主赛项目） 宠物美容师  宠物驯导师

通讯地址

手机号码 电子邮箱

个人简历

— 17 —

承诺书

本人已认真阅读并了解本次竞赛的报名和参赛的全部内容，本人承诺以

上填报信息完全真实。同时我完全同意并自愿遵守竞赛的全部须知和规则。

承诺严格遵守竞赛规程、竞赛规则，尊重对手、服从裁判及赛事主办单位管

理，如有因采用不正当手段而产生的一切后果由我本人承担。特此承诺。

本人签名： 日期： 年 月 日

所在单位
意见

单位（盖章）： 年 月 日

居民身份证
（正反面）

个人社保连续
一年缴纳证明/

学生证
（职工组提供社保证明，学生组提供在校学生证）

— 18 —

附件2：
2024广东省宠物健康护理员职业技能竞赛
暨第三届广东省宠物行业职业技能竞赛

裁判员推荐表

姓名 性别

大一寸免冠白底
彩色照片

出生年月 民族

政治面貌 学历

职业资格等级 专业技术等级

参加工作时间 从事本职业工种时间

从事一线技术技
能工作年限

身份证号

工作单位及职务

执裁项目 □ 宠物健康护理员（主赛项目） □ 宠物美容师 □ 宠物驯导师

通讯地址

手机号码 电子邮箱 邮政编码

教育经历

起止时间 就读院校及所学专业 学历 学位

工作经历

起止时间 工作单位 职务 证明人

— 19 —

职业技能竞赛
获奖情况

获奖时间 获奖名称 授予单位 荣誉级别

其他获奖情况

获奖时间 获奖名称 授予单位 荣誉级别

职业技能竞赛执
裁经历

竞赛时间 竞赛名称 竞赛等级 主办单位

说明：裁判团队一般采用由参赛代表队等额推荐的方式组建,确有必要的项目，由专家

组长(裁判长)商主办单位共同确定第三方人员(与各参赛方无利益关系)组建裁判团队，并

承担相应的保密责任。

— 20 —

附件3：
2024广东省宠物健康护理员职业技能竞赛暨第三届广东省宠物行业职业技能竞赛报名汇总表

职工组参赛代表队

职务 姓名 性别 所在单位 身份证号码 联系电话 备注

领队

裁判

裁判

教练

选手

选手

选手

选手

选手

选手

— 21 —

附件4：
2024广东省宠物健康护理员职业技能竞赛报名暨第三届广东省宠物行业职业技能竞赛汇总表

学生组参赛代表队

职务 姓名 性别 所在单位 身份证号码 联系电话 备注

领队

裁判

裁判

教练

选手

选手

选手

选手

选手

选手

— 22 —

附件5：

广东省行业企业职业技能竞赛
行为规范承诺书

遵章守纪、诚实守信、公平公正、公开透明是参与职业技能

竞赛相关人员必须遵守的行为规范。

一、遵章守纪

遵守各项竞赛纪律，自觉维护竞赛秩序，不干扰比赛正常进

行。履职尽责，忠于职守，按时、保质、保量完成各项工作。严

守各项安全工作规范，确保人身、设备安全。发扬团队合作精神，

服从工作分工，做好本职工作。不因任何机构和个人而影响本人

履职尽责，不擅自传播未经核查证实的言论、信息，不无故退赛。

二、诚实守信

诚实办赛、诚实评判、诚实参赛，客观、实事求是通过正当

渠道反映竞赛过程中的问题。信守承诺，保守秘密。不擅自为任

何机构或个人提供与竞赛有关的培训和信息咨询，不向任何机构

或个人透露影响竞赛公平、公正的信息。廉洁自律，不徇私舞弊!

维护竞赛声誉和形象。

三、公平公正

裁判人员应依据竞赛规则开展技术准备和评判等工作，公平

公正对待每个参赛队和每位参赛选手。技术保障和赛务保障人员

应公平公正做好相关保障工作。各有关人员在组织实施竞赛和处

理争议时，应确保公平公正。任何人在任何情况下都不干预正常

的评判工作。

四、公开透明

— 23 —

充分保证各参与方的知情权。各项目裁判组做出的各项技术

方面的决定，应征求相关参赛方意见，在规定时间内按程序向名

方公布。在竞赛过程中的争议处理，在广泛听取各方意见，全面

了解、掌握信息的基础上做出处理，处理程序和结果公开透明。

本人承诺遵守以上竞赛行为规范:

签署人： 人员类别：

签署日期：

注：人员类别分为专家组长(裁判长)、专家组成员、裁判员、

选手、录分员、技术及赛务保障工作人员等。

	各有关单位：
	为贯彻落实《关于做好2024年广东省行业企业职业技能竞赛工作的通知》（粤人社函〔2024〕84号）文

	附件：
	一、竞赛宗旨
	二、组织机构
	三、竞赛项目、组别、标准、形式
	四、竞赛裁判
	五、竞赛奖励
	六、报名办法
	七、竞赛规则
	八、申诉、仲裁与监督